
        

  

Comune di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

Codice 1026 

G. C. 
Pag. 

 

Numero 

237 

Data 

06/04/1995 

        

        

        

Oggetl o: 
Presa etto dimissioni dall'impiego rassegnate dal Sig. SCHIRRU RAFFAE-
LE, Programmatore di gestione operativa di VI q.f. - Assunzione in 
ruolo (el Sig. ARRAS GIORGIO, secondo classificato nel concorso indet-
to con deliberazione G.M. n. 1103 del 08.10.1991. 

11::::::1; 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

' anno millenovecentonovantacinque 	 addì' sei 
del rase di APRILE 	alle ore 12.30 	, nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' 	riunita la Giunta Comunale.. 

Ese I ito l'appello, risultano : 

Presente Co nome Nome 

AN ONIO MELIS 
AM U MARIA CARMEN 
CAP BA FRANCO 
CA1NAS PAOLA 
COI TU MARIA CHIARA 
OPLES RENATO 
PU: CEDDU LAURA ANNA  

Qualifica 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Part cipa il Segretario Generale Sig. 	GIUSTINO SADDI 

Rícoiosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli 
intervenuti, il DOTT. ANTONIO MELIS 	 SINDACO 
assul-  e la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione 
suli oggetto all'ordine del giorno. 

  

IL D CO 

  

   



• Comune d i SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 

Presa atto dimissioni dail'impiego rassegnate dal Sig. SCHIRRU RAFFAE-
LE, Programmatore di gestione operativa di VI q.f. - Assunzione in 
ruolo del Sig. ARRAS GIORGIO, secondo classificato nel concorso indet-
to con deliberazione G.M. n. 1103 del 08.10.1991. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la nota trasmessa in data 27 febbraio 1995 con la 
quale il dipendente Sig. Schirru Raffaele, Programmatore di gestione 
operativa inquadrato nella VI qualifica funzionale, ha rassegnato le 
proprie dimissioni dal posto ricoperto con effetto dal 01 maggio 
1995; 

Rilevato che a decorrere da tale data si renderti' vacante 
posto d'organico del quale l'interessato e' titolare, venendo 

cosi' a mancare l'unica figura professionale di Programmatore di cui 
il Comune dispone attualmente; 

Ritenuta 	pertanto la necessita' 	dí provvedere senza 
indugio alla surroga del predetto dipendente dimissionario, in 
guanto 	i I Comune non puo' assolutamente restare privo dell'opera 
di 	tale 	personale 	qualificalo per' 	la gestione del 	sistema 
ini- ormativo in dotazione agli Uffici 

Ravvisata 	l'opportunita', onde evitare di esperire una 
nuova procedura concorsuale con conseguente dispendio di risorse 
finanziarie 	e disagi organizzativo—funzionali, ed in coerenza ai 
principi 	di 	economicita', 	speditezza 	e 	semplificazione 
dell'attivita' 	amministrativa, 	di procedere alla copertura del 
posto 	mediante 	l'utilizzazione della graduatoria finale del 
concorso 	espletato 	a suo 	tempo per la copertura del posto 
assegnato al Sig. Schirru, 	risultato vincitore, di cui al bando 
approvato con delibera G.M. n. 1103 del 08.10.1991; 

Rilevato infatti che in base alle vigenti disposizioni e' 
prevista la possibilita' di utilizzare le graduatorie dei concorsi 
pubblici, fra l'altro, per coprire i posti per í quali il concorso 
e' stato bandito che dovessero rendersi vacanti e disponibili nel 
periodo di efficacia delle graduatore stesse, in caso di cessazione 
dal servizio del concorrente vincitore ovvero di passaggio ca livello 
superiore o trasferimento a diverso profilo; 

Tenuto presente al riguardo che il Sig. Schirru Raffaele 
venne nominato in ruolo ai posto di "I struttore — Programmatore di 
gestione operativa" Area Informatica con deliberazione G.M. n. 1140 
del 17.11.1992, quale primo classificato nella graduatoria approvata 
con il medesimo atto, comprendente n, 3 nominativi; 

Considerato 	che, 	trattandosi 	di graduatoria finale 
approv, t  I 	entro 	il 	31.12.1993. 	essa e' valida sino alla naturale 
scadenza triennale e, quindi, sino al 17.11. 1995; 

Constatato quindi che, 	nel rispetto dell'ordine della 
graduatoria dí merito, il posto che ii Sig, Schirru lasciera' libero 
deve essere conferito al candidato ollocato al secondo posto, nella 
persona del Sig. ARRAS GIORGIO; 



Pag. 

3 
G. C . 

06/04/1995 

Data Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 

Presa a to dimissioni dall'impiego rassegnate dal Sig. SCHIRRU RAFFAE-
LE, Programmatore di gestione operativa di VI q.f. - Assunzione in 
ruolo d i Sig. ARRAS GIORGIO, secondo classificato nel concorso indet-
to con eliberazione G.M. n. 1103 del 08.10.1991. 

Visto il vigente Regolamento Organico del personale; 

Viste le disposizioni che regolano le assunzioni di 
person le presso i Comuni per il corrente anno, contenute nell'art. 
3 del ecreto—Legge 8 febbraio 1995, n. 33; 

Accertato in particolare che tale normativa, sostitutiva 
dell'u dieesimo comma dell'art. 3 della Legge 24 dicembre 1993, 
n. 537 consente agli Enti Locali, nelle more della rideterminazione 
degli organici sulla base dei carichi di lavoro, purche' dispongano 
di ad cguate risorse finanziarie, di procedere, fra l'altro, alla 
integr le copertura dei posti vacanti qualora la dotazione non 
superi l'unita' (comma 11—bis); 

Tenuto conto che l'assunzione disposta con il presente 
provve invento rientra nella fattispecie di cui sopra, in quanto 
tratta i di posto unico in organico; 

Rilevato che il Sig. Arras Giorgio presta attualmente 
serviz o presso questo Comune essendo stato assunto in via 
provvi orla quale Terminalista di V q.f. per la durata di 30 giorni 
a far data dal 01 aprile 1995, scadenti quindi il 30 stesso mese, 
giusta delibera G.M. n. 230 del 30.03.1995; 

Che, 	affinche' 	il servizio reso in posizione di fuori 
ruolo dall'interessato si congiunga con quello di ruolo, appare 
necess rio disporre la nomina del medesimo al posto conferitogli 
con ef etto dal 01 maggio 1995; 

Ritenuta l'urgenza di provvedere in merito; 

Dato atto che questo Comune non si trova in condizioni di 
disses o finanziario; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 53 
della Legge n. 	142/90, 	dal Responsabile dell'Ufficio Personale 
facent funzioni e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per 
quanto attiene, rispettivamente, alla regolarita tecnica e contabile 
della presente deliberazione, ronche' dal 'Segretario Generale sotto 
il pro 'ilo della legittimita'; 

Dato atto che il Responsabile dei Servizi Finanziari ha 
attest to che la spesa relativa al presente provvedimento per l'anno 
in cor o Para' carico sul Cap. 200.01 del Bilancio 1995; 

Con voti unanimi, 

DELIBERA 

Di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio 
r a 	 dal dipendente Sig. Schirru Raffaele, Programmatore di 

iL q.ECSIZ APIO GE 



Comune di SELARGIUS 	 Pag. 	Data 
Provincia di CAGLIARI 	G.C. 

Codice 1026 	 4 	06/04/1995 

Presa atto dimissioni dall'impiego rassegnate daí Sig. SCHIRRU RAFFAE-
LE, Programmatore di gestione operativa di VI q.f. - Assunzione in 
ruolo del Sig. ARRAS GIORGIO, secondo classificato nel concorso indet-
to con deliberazione G.M. n. 1103 del 08.10.1991. 

c. 
	

1: iene operativa di VI q.f., con decorrenza dal 01 maggio 1995; 

01 assumere•in ruolo con la medesima decorrenza ai posto 
di "Istruttore - Programmatore di gestione operativa" — Area 
Informatica — VI q.f. D.P.R. ri. 333/90, in sostituzione del predetto 
dipendente dimissionario, il Sig. ARRAS GIORGIO, nato a Cagliari il 
28.08.1966 e 	residente a Selargius in Via Giuseppe Dessy n. 12, 
classificatosi al 	secondo posto nella graduatoria dì merito dei 
concorso pubblico, per titoli ed esami, espletato a suo tempo per 
la copertura del posto stesso, g - aduatoría approvata con 
deliberazione G.M. n. 1140 del 17.11.1992; 

Di subordinare la nomina all'osservanza di tutte le 
condizioni previste dal vig a-ani e Regolamento Organico per 
personale del Comune: 

Dì invitare il predetto a presentarsi in servizio 
giorno 2 maggio 1095, pena la decadenza della nomina: 

Di 	attribuire 	al 	medesimo il seguente trattamento 
economico annuo lordo: 

Stipendio iniziale VI q.t. D.P.R. ri. 333/90 	 L. 11.631.000 

— lndennita' integrativa speciale 	 L. 12.354.732 

Benefici economici ex art. 7, comma 1, D.L. 
n. 384/92 convertito in Legge n. 438/92 	 L. 	240.000 

indennita di vacanza contrattuale 	 L. 	419.772 

Rateo 13ma 	nsilita' 	 L. 	2.018.811 

oltre alle quote assegno per nucleo familiare qualora spettanti; 

Di 	imputare 	la 	spesa 	relativa al corrente anno, 
determinata 	in 	complessive 	L. 	23.500.000, 	al 	Cap. 200.01 
etribuzioni personale Servizi Amministrativi" dei Bilancio 1995, 

che presenta la necessaria disponíbilita', 	utilizzando i fondi 
previsti 	per' il 	pagamento delle competenze dovute al dipendente 
Sig. Schirru Raffaele per l'intero anno 1995 (Imp. nn. 2 	3/95); 

Di sottoporre i 1 presente provvedimento al controllo 
preven ivo di legittimita' da parte del CO. RE. CO. , avvalendosi della 
facolt prevista dall'art. 45, comma 1, della Legge 08.06.1990, 
re 142 e dall'art. 29, comma 2, della L.R. 13.12.1994, n. 38. 



Comune di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

Numero Pag. Data 
G. C. 

5 237 06/04/1995 

L'ASSESSORE ANZIANO 	IL SE 	TARIO GE IL 

IL S RETARIO 

Lett 	cor a ermato e sottoscritto 

Si 	Hichiara che questa deliberazione e' stata pubblicata all'Albo 
Pret rio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal uuR vom 

 al JJJ--  

 Dall Residenza Municipale addì'_ 2 APR 1995  

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
a) CHE la presente deliberazione : 

()E' stata comunicata, con lettera Nr. 	, in data 	 
al Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art.45, comma 3 della 
Le ge N. 142/90. 

()E' 	stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	, in data 
ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n. 	 , in data 
al comitato per il controllo : 
(),u iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma 1); 
() 	richiesta dei signori consiglieri: 

)nei limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, 	comma2); 
)pecche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto 
con atti fondamentali del Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CH 	 EN la presente deliberazione e' 	divenuta esecutiva il 	Mr16. 1995  
de. orsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
es.endo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 
2) 

()no 	essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 
al •a deliberazione (art. 45, comma 5); 

()pesche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
Ode ,  orsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1), 
de documenti o degli atti integrativi richiesti (art.46,comma 4) 
seLza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
ari ullamento; 

()e' stata 	dichiarata 	esente da vizi dal comitato di controllo 
(a t.46, comma 5), con nota prot. n. 916/01 del 4/5/1995. 

Ap15-9.ffs.  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

